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Krakowska wystawa ekologiczna, warsztaty, gry miejskie, zabawy, prezentacje filmów, konkursy, 

zwiedzanie lamusowni i ekospalarni, akcje sadzenia drzew i krzewów oraz zbiórka „Sadzonki za surowce

wtórne” – to tylko niektóre wydarzenia i atrakcje, w których wzięli udział krakowianie podczas

tegorocznych obchodów Dni Ziemi. Nie zabrakło rekordów: w grze „Gram w zielone miasto”

uczestniczyło aż 690 dzieci, wydano też 17 tysięcy sadzonek – największą, jak dotąd, liczbę roślin za

surowce wtórne, które przynieśli mieszkańcy.

Już po raz dziewiętnasty Wydział Kształtowania Środowiska UMK zorganizował na al. Róż

obchody Dni Ziemi, połączone z 16. Krakowską Wystawą Ekologiczną. Podczas Wystawy

Ekologicznej w rozstawionych namiotach krakowskie spółki komunalne i jednostki miejskie

mogły zaprezentować prowadzone przez siebie inwestycje na rzecz środowiska.  

Tegorocznymi partnerami byli:

Krakowski Holding Komunalny SA;

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie;

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Miejskie SA;

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA;

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o.;

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie;

MPEC SA;

EDF;

PGNiG;

Elektrociepłownia Skawina;

Bezpiecni;

Centrum Edukacji Gleboznawczej - Muzeum Gleb, Wydział Leśny Uniwersytetu

Rolniczego w Krakowie;

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida;

Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka.

Partnerzy przez cały tydzień poprzedzający Dni Ziemi oraz w ich trakcie,

zorganizowali m.in.:

akcję edukacyjno-informacyjną z zakresu ochrony powietrza, wymiany ogrzewania

węglowego na ekologiczne, możliwości usuwania wyrobów azbestowych, ochrony zieleni

„Drzewo za drzewo” – przygotowaną przez Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu

Miasta Krakowa, połączoną z licznymi konkursami oraz wydawaniem sadzonek kwiatów

domowych oczyszczających powietrze (pyłolubnych);

występy dzieci z krakowskich szkół, przedszkoli i domów kultury;

gry, zabawy i konkursy dla dzieci;

grę miejską „Gram w zielone miasto”;

„Pora na pomidora, czyli jadalne zielone balkony” - ekspozycję poświęconą

„ogrodnictwu miejskiemu”;

„Ogród szczęśliwy” - niezwykłe warsztaty malarskie;

prezentacje filmów o tematyce ekologicznej;



przejazd PARKOBUS-em na trasie pl. Centralny–Zakrzówek;

warsztaty origami z makulatury „drzewo moduł chiński”;

zwiedzanie ekospalarni;

zwiedzanie lamusowni;

warsztaty edukacyjne, połączone z konkursami dotyczącymi zasad segregowania

odpadów;

ekspozycję pojazdów do sprzątania i zmywania chodników;

prezentacja autobusów proekologicznych (najnowocześniejsze autobusy elektryczne

MPK SA, spełniające najwyższe standardy ekologiczne);

warsztaty „wodnych” origami;

warsztaty malowania ceramicznych kubeczków;

warsztaty samodzielnego wykonania czapki włóczków z orszaku Lajkonika;

serwowanie z rollbaru pysznej schłodzonej „kranowianki” również w wersji z bąbelkami;

prezentację specjalistycznego wozu sieci kanałowej;

„Parki Krakowa” - wystawę fotograficzną prezentującą wybrane parki Krakowa;

konkurs wiedzy o Parku Ratuszowym i Parku Szwedzkim;

warsztaty rodzinne „Zrób własną bombę nasienną”;

wiosenny spacer z historykiem sztuki po Parku Ratuszowym i Parku Szwedzkim;

„Dotyk lasu w mieście” - warsztaty;

prezentację działań na rzecz pieszych, rowerów miejskich i komunikacji zbiorowej;

zbiórkę surowców wtórnych „sadzonki za surowce wtórne”;

sadzenie drzew z udziałem mieszkańców i władz miasta Krakowa;

spotkanie młodych ekologów „Czy wiesz, co jesz? Podstawy o zdrowym odżywianiu”.

Dzieci i młodzież z krakowskich szkół wzięły udział w grze miejskiej „Gram w zielone miasto”,

poświęconej problemom związanym z wycinką drzew, ochroną powietrza oraz wymianie pieców

węglowych na ogrzewanie proekologiczne. Dzieci w przyjazny sposób mogły przyswoić wiedzę z

zakresu ochrony środowiska i prawidłowej postawy ekologicznej.

Gra cieszy się niesłabnącą popularnością i z każdym rokiem przyciąga coraz większą liczbę

uczestników, w tym roku było ich aż 690. Ponadto, przedszkolaki oraz podopieczni domów i

ośrodków kultury mogli zaprezentować przed szeroką publicznością umiejętności

wokalno-taneczne i umilić czas wszystkim odwiedzającym stanowiska Krakowskiej Wystawy

Ekologicznej.

Podczas obchodów Dni Ziemi na alei Róż prowadzona była także zbiórka surowców wtórnych

(butelek PET, puszek aluminiowych i baterii). Odwiedzający aleję za przyniesione surowce

wtórne mogli otrzymać sadzonki drzew i krzewów, kwiatów balkonowych oraz roślin domowych,

aby nie tylko urozmaicić najbliższe otoczenie, lecz również wspomóc walkę ze smogiem.

W roku 2017 odnotowano jeszcze większą ilość zebranych surowców, niż w latach ubiegłych.

Krakowianie przyzwyczaili się do tego rodzaju akcji i pomimo niesprzyjających warunków

atmosferycznych nie zawiedli i licznie przybyli na coroczne obchody Dni Ziemi. W ciągu

ostatnich 14 lat zebrano ponad 70 ton surowca wtórnego oraz wydano prawie 161 tysięcy

różnego rodzaju sadzonek.



Ponadto przedstawiciele władz miasta i dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 34 im. Obrońców

Poczty Polskiej w Gdańsku wspólnie posadzili magnolie w Młynówce Królewskiej przy ul.

Grottgera. W akcji wzięli udział: Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa, Ewa Olszowska-Dej,

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska i Piotr Kempf, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

Podczas Dni Ziemi w ramach Projektu „Zasadź się na zieleń” miasto wzbogaciło się także w

zieleń dzięki licznym nasadzeniom drzew i krzewów, które realizowane były:

al. Focha - irga 150 szt.;

ul. Ćwiklińskiej - krzewuszka 150 szt.;

ul. Boruty - 474 krzewów (m.in. Berberys Thunberga „Green carpet”);

ul. Laurowa „Uroczysko Skotniki” 2 500 szt. drzew (buki, wiązy, olchy).
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